
1 

 

 На основу члана 6., 7а и 38б Закона о порезима на имовину („Службени 

гласник Републике Србије“, број 26/2001, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 

24/2011, 78/2011, 57/2012 и 47/2013), члана 36.  Закона  о изменама и допунама Закона о 

порезима на имовину („Службени гласник Републике Србије“, бр. 47/2013) и члана 37. 

став 1. тачка 3. и 26. Статута општине Босилеград („Службени гласник Пчињског 

округа“, број 16/08 и 20/09  и „Службени гласник града Врања”,број 45/2013), Скупштина 

општине Босилеград, на седници одржаној дана 10.09.2014. године, донела је  

 
 
                                                       ОДЛУКУ  
О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈЕ ЗОНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 
 

                                                           Члан 1. 

     Овом Одлуком се одређују зоне, са назнаком зоне које се сматра 

најопремљенијом на територији општине Босилеград.  

                                                          Члан 2. 

На територији општине Босилеград одређују се 3 зоне у зависности од 

комуналнe опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности 

са централним деловима јединице локалне самоуправе, односно са радним зонама и 

другим садржајима у насељу. 

Зоне одређене овом одлуком су прва, друга и трећа зона.     

                                                        Члан 3.  

  Прва зона је најопремљенија према критеријумима из члана 2. став 1.ове 

Одлуке. 

ПРВА ЗОНА:   Обухвата Босилеград  - град – најопремљенија зона са следећим 

улицама: Георги Димитров, Маршала Тита, 7. јули, Васил Левски, Христо Ботев, 

29.новембар, Добродолски поток, 8.септембар,  Славчо Динов, Породин, Црноок, Блат, 

Кеј Драговиштица, Иво Лола Рибар, Првомајска, Душанова, Младост, Никола Тесла, 

8.март, Индустријска, Карапиндол, Груински пут, Јасиковец, Рисовица, Лештава, 

Радничка, 22.децембар, Јурија Гагарина, Југословенска, Вука Караџића, улица 101. 

 

 ДРУГА ЗОНА: Обухвата: насеље Изворштица и Добри дол, Рајчиловци и Радичевци.  

ТРЕЋА ЗОНА: чине непокретности у сеоским насељима на територији општине 

Босилеград   

                                             Члан 4. 

   Ова Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику града Врања“, а  после 

ступања на снагу, објавиће се  и на Интернет порталу општине Босилеград. 

 



2 

 

                                                         Члан 5. 

   Одредбе ове Одлуке спроводиће Општинска управа општине Босилеград, 

локална пореска администарција 

                                                          

                                                         Члан 6. 

 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању 

елемената пореза на имовину за територију општине Босилеград („Сл.гласник града 

Врања“, 33/13). 

 

                                                         Члан 7. 

    Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Врања”, а примењује се од 1. јануара 2015. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

број:06-238/2014 

У Босилеграду, дана 10.09.2014.године 

 

                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК,  

Саша Миланов 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


